

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TREMEMBÉ

"CASA JOÃO DE SOUZA PEREIRA"



Rua Bom Jesus, 445, Centro - CEP 42.120-029 Tremembé / SP - Telefone: (12) 3672-3456 / CNPJ: 54.639.391/0001-20

CIRCULAR Nº 21/2024

Tremembé, 17 de maio de 2024

Ficam convocados todos os Senhores Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de Tremembé, para a SESSÃO ORDINÁRIA, a ser realizada **no dia 20 de maio, segunda-feira, a partir das 19 horas e 30 minutos**, com a seguinte

ORDEM DO DIA

EM PRIMEIRA DISCUSSÃO: DO EXECUTIVO:

1. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 009/2023 — "Revoga a Lei Complementar nº 372, de 21 de setembro de 2021".

EM DISCUSSÃO ÚNICA: DO EXECUTIVO:

- **2.** VETO TOTAL ÀS EMENDAS AO AUTÓGRAFO DE LEI Nº 5.899/2024 "Dispõe sobre a Política Municipal de Atendimento aos Direitos da Criança e do Adolescente, reestruturação do Conselho Tutelar, criado pela Lei nº 2.650, de 18 de junho de 2001, e do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, criado pela Lei nº 2.010, de 17 de outubro de 1991".
- 3. PROJETO DE LEI Nº 090/2024 "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial".
- 4. PROJETO DE LEI Nº 091/2024 "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial".
- 5. PROJETO DE LEI Nº 092/2024 "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial".
- 6. PROJETO DE LEI Nº 093/2024 "Dispõe sobre abertura de crédito adicional especial".
- 7. PROJETO DE LEI Nº 094/2024 "Dispõe sobre abertura de/ crédito adicional especial".

RICARDO ALEXANDRE TOLEDO

Presidente